
I 
KUPNÍ SMLOUVA 

SHIMADZU Handels GmbH 
sídlo: Laaer Strasse 7-9, A-2 100 Koreunburg/Wien, Rakousko 

zapsaná u zemského soudu Korcnburg HRB 1089a dne 13.5. 1999 se zápisovým číslem 10 
podnikající v ČR prostřednictvím své~o odštěpného závodu: 

SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka 
sídlo: K Hájům 1233/2, 155 00 Praha S 

korespondenční adresa: Ocelářská 1354/35, 190 00 Praha 9 
IČ: 15887103 

DIČ: CZ I5887 103 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7 192 

bankovní spojení: 
zastoupená: ., na základě plné moci ze dne 15.12.2016, Příloha č.l 

(dále jen .,prodávaj ící") 
Za prodávajícího jsou oprávněni jednat: 
ve věcech smluvních:  
ve včccch technických:

a 

tel. 
tel. 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11 1/ 1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisl'1 
sídlo: Křížkovského 51 1/8,771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 

součást: Lékařská fakulta 
sídlo: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Josefem Zadražilem, CSc., děkanem 
bankovní spojení: 

(dále jen "kupující") 
Za kupujícího jsou oprávněni jednat: 
ve věcech smluvních:  email: 

, email:
tel. 

ve včccch technických:  email: 
 

email: 

uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zák. č . 89/20 12Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

tuto 

kupní smlouvu 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k N2 generátoru Genius 1051 (dále jen "zboží") 
specifikovaného v písemné nabídce prodávajícího 4200006453 ze dne 5. 8. 2019, která je nedílnou součástí 
této kupní smlouvy jako Příloha č. 2. Prodávající se zavazuje zaj istit přepravu zooží do místa určeného 
kupujícím, pojistit zboží pro dobu od předání zboží přepravci do jeho převzetí kupujícím, provést následnou 
instalaci zboží a základní testy jeho funkčnosti a poskytnout odborné zaškolení obsluhy. Prodávající je 
povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím i uživatelský manuál a prohlášení o shodě nebo CE certifikát. 
Zboží musí být plně funkční, nové nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze stra:ny kupujícího. 



II. Kupní cena 

Cena předmětu smlouvy specifikovaného v čl. I. této smlouvy činí 375 030,00 Kč bez DPH, tj. 453 786,30 Kč 
včetně DPH ve výši 21%. V kupní ceně jsou veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží, 
kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuj e veškeré náklady spojené 
s dodáním zboží. 

III. Platební podmínky 

I. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím do 7 dnít od protokolárního předání 
zboží dle čl. V. odst. 3. této smlouvy, maximálně však do 30 dnů od dodání zboží kupujícímu dle čl. IV. 
této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. V případě pochybností o datu doručení faktury 
kupujícímu se faktura považuj e za doručenou 5. den od data jejího vystavení. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 občanského zákoníku a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 
Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. 

3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo prodávající 
chybně vyúčtuje cenu DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestúvá běžet pttvodní lhůta 

splatnosti a nová lhťtta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávaj ícímu úroky z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

IV. Dodací podmínky, přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

I . Prodávající se zavazuje zboží dodat a instalovat v místě dodání, kterým je Univerzita Palackého 
v Olomouci, Lékařská fakulta, Ústav farmakologie, Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc, Česká 
republika, a to po předchozí dohodě s kontaktní osobou oprávněnou k převzetí zboží: 

., email: 
 email:

nebo jinou pověřenou osobou. 

2. Sjednaná lhůta k dodání zboží činí I kalendářn í týden od podpisu této kupní smlouvy. V případě prodlení 
s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
za každý započatý den prodlení. O případnou smluvní pokutu, na kterou by kupujícímu dle předchozí věty 
vznikl nárok, je prodávající povinen snížit kupní cenu. 

3. Kupující je povinen zkontrolovat zboží při jeho převzetí od přepravce, a to v rozsahu zda nejsou 
poškozeny obaly, zda je zboží kompletní a zda při převzetí a manipulaci bylo správně orientováno. 
V opačných případech je kupující povinen sepsat s přepravcem protokol o závadách a pořídit o nich 
fotodokumentaci. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí kupujícím od přepravce . 

4. Kupující je povinen uložit nevybalené zboží ve stavu, v j akém jej převzal od přepravce a vyčkat do doby, 
kdy bude před instalací dle čl. V. této smlouvy odborně vybaleno prodávajícím, resp. jím pověřenou 
osobou. V případě pomšení této povinnosti, neodpovídá prodávající za případnou neúplnost zboží. 

5. K přechodu vlastnického práva ke zboží z prodávajícího na kupujícího dochází ve smyslu ust. § 2132 zák. 
č. 89/20 12, občanský zákoník, teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

V. Instalace zboží 

I. Prodávající se zavazuje zahájit instalaci zboží nejpozději do 5 dnů po jeho dodání kupujícímu dle čl. IV. 
této smlouvy, a bezprostředně po ukončení instalace provést základní testy funkčnosti zboží. Přesný 

2 



termín instalace a zaškolení obsluhy je prodávající povinen sdělit kupujícímu do 3 dnů od dodání zboží 
dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Instalované zboží bude předáno kupujícímu po úspěšném provedení základních testl! funkčnosti. O 
předání a převzetí funkčního zboží bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

VI. Záruka za jakost zboží 

I. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v trvání 24 měsíd1 od předání instalovaného 
zboží dle čl. V. odst. 3. této smlouvy, maximálně však v trvání 26 měsícli od data dodání zboží dle čl. IV. 
této smlouvy. 

2. Záruční doba se prodlužuje o dobu oprav prováděných v jejím prliběhu. Kupující je oprávněn uplatňovat 
vady zboží do 14 dni:1 od jejich zjištění. Uplatnění vad musí být písemné a doručeno prodávajícímu. 

3. Záruka se nevztahuje: 
a. na spotřební materiál, který je kryt zárukou za bezvadný stav při převzetí kupujícím, 
b. na přístroje či komponenty, které nebyly instalovány prodávajícím, 
c. na závady, které byly zpi:lsobeny nedbalostí, neodborným zacházením či úmyslně ze strany 

kupujícího, 
d. na softwarové závady zplisobené instalací dalších software, hardware nebo vlivem viri:1 zavedených 

do systému kupujícím. 
c. na závady, které vznikly používání v rozporu se zacházením dle školení, tedy nezaškolených osob 

nebo uživatelským manuálem 
f. na materiál, který podléhá běžnému opotřebení používáním 
g. na škody, které jsou způsobeny živelnou pohromou, požárem, poruchou v elektrické rozvodné síti, 

pri'miku kapalin apod. 

4. Kupující zcela ztrácí nároky ze záruky za jakost, pokud zboží servisujc či manipuluje nad rámec 
uživatelských prací kdokoliv mimo prodávajícího nebo jím písemně pověřené osoby, a to ke dni, ke 
kterému tato událost nastala nebo maximálně ke dni zjištění ze strany prodávajícího. Zde však nároky ze 
záruky nelze uplatnit ode dne prokázání takovéto činnosti. 

Vll. Ostatní ustanovení 

I. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu záruční servis na zboží vlastními silami. Vady uplatněné 
v záruční době je prodávající povinen dle jejich povahy odstranit, nebo zahájit jejich odstraňování do 5 
pracovních dnů, počínaje prvním dnem po nahlášení prodávajícímu v pracovní dny od 8 do 15 hodin 
faxem, potvrzeným emailem nebo pomocí formuláře na www.shimadzu.cz s tím, že vždy bude uvedeno-
SN číslo přístroje, závada, kdo závadu hlásil a kontakt na tuto osobu. 

2. Prodávající garantuje dodávku dílli, servisní a aplikační podporu ve vztahu ke zboží, a to po dobu I O let 
po uplynutí záruční doby. 

3. Informace a sdělení dle čl. IV. a V. této smlouvy si smluvní strany předávají elektronickou poštou na níže 
uvedené e-mailové adresy: 
prodávající:  (s následným telefonickým ověřením) nebo přes www.shimadzu.cz 
kupující: (případně na kontaktní emaily uvedené v záhlaví této smlouvy) 

Ostatní písemnosti mezi smluvními stranami s výjimkami uvedenými v tomto článku se doručují na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4. Ochranu osobních údajli fyzických osob oprávněných jednat za smluvní strany, které jsou uvedeny 
v záhlaví této smlouvy (dále jen "fyzické osoby jednající za smluvní stnmy!') , upravuje zákon č. 

ll 0/2019 Sb., o zpracování osobních údaj ll, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 ("GDPR"). 

5. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že za účelem uzavření a plnění této smlouvy jsou smluvní strany 
oprávněny shromažďovat, zpracovávat a uchovávat osobní údaje fyzických osob jednajících za smluvní 

3 



strany. Pro tento účel smluvní strany zpracovávají osobní údaje fyzických osob jednajících za smluvní 
strany, které si sděl ily či sdělí v souvislosti s uzavřením této smlouvy a jejím trváním. Jedná se zejména o 
jméno a příjmení, telefonní číslo a případně e-mailovou adresu. Osobní údaje budou zpracovávány v 
elektronické podobě automatizovanými prostředky nebo v papírové podobě jinými než 
automatizovanými prostředky. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

I. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším 
než I O dm\ dále pokud zboží nesplňuje v době jeho předání specifikace uvedené uživatelským manuálem 
a tyto vady nelze odstranit, nebo je prodávající ncodstraní postupem dle čl. Vll. této smlouvy. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy, pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
delším než 30 dní . V tomto případě má kupující povinnost uhradit prodávajícímu všechny náklady 
spojené s odstoupením od této smlouvy a vrátit prodávajícímu zboží ve stavu, v jakém jej převzal včetně 
všech ncpoškozených obalů, uživatelských manuálů a standardního příslušenství. 

IX. Závěrečná ustanovení 

I . Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vyplývající z této smlouvy smírnou cestou. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisí't. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

4 . Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze na základě písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatkt1. 

6. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném .znění, prohlašují, že odpovídá jejich 
pravé, svobodné a vážné Vtll i, s j ejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž 

tuto skutečnost stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne rJ.. .1..:U?.:J5~ ...... . 

 
prodávajÍC

na základě plné moci 

Přílohy: 

V Olomouci dne 

kupující 

Příloha č. I - Kopie plné moci pro  
Příloha č. 2- Písemná nabídka prodávajícího 

4 

- 5 -11- Z019 



~ SI-41MADZU 
Excellence in Science 

PLNÁMOC 

SHI' .'A07U H.1ndelo; Gm!:JH · crgMHZil~lll ... !oú,, 
K H.lJllnl 2 

155 00 Pr,oh.1 5 Stod ull-. ~· 

téO 1588; 103 OIC CZ15867103 

Společnost SHIMADZU Handels GmbH se sídlem L.aaer strasse 7-9, A-2100 Korneuburg/Wien, 
Rakousko (dále jen "Společnost"), zastoupená jednatelem Společnosti panem Ing. 
Robertem Kaubkem, který je současně vedoucím organizační složky SHIMADZU Handels 
GmbH-organizační složka, IČ: 1S887103, se sídlem Praha s - Stodalky, K Hájam 2, PSČ 1SS 00, 
zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7192 (dále jen 
"Organizační složka"), tímto zmocňuje 

k zastupování shora uvedené Společnosti a/nebo její Organizační složky na území České republiky ve 
všech záležitostech a při všech právních jednáních, k nimž je oprávněn jednatel Společnosti a/nebo 
vedoucí její Organizační složky, a to zejména, nikoli však výlučně, v níže uvedených záležitostech a 
právních jednáních, které jsou v zájmu Společnosti a/nebo její Organizační složky: 

• jednání se všemi státními orgány a institucemi, a to zejména s finančními úřady, 

živnostenskými úřady, obecními úřady, katastrálními úřady, veřejnými rejstříky a registry, 
institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění, 

• jednání s bankami, u nichž má nebo bude mít Společnost a/nebo její Organizační složka 
zřízeny své bankovní účty, nebo uloženy finanční prostředky, a to ve všech záležitostech s tím 
souvisejících, 

• zastupování ve všech soudních, správních, exekučních, insolvenčních a jiných řízeních, 

• zastupování ve všech záležitostech týkajících se a souvisejících s účastí ve veřejných 
zakázkách, jakož i v jiných zakázkách či obchodních soutěží, 

• zastupování ve všech pracovněprávních záležitostech, 

• jednání s dalšími subjekty/osobami, včetně zákazníka, smluvních partnera, spolupracujících 
osob a dalších osob bez omezení. 

V rámci shora uvedeného zmocnění je zmocněnec oprávněn podepisovat veškeré listiny, dokumenty a 
smlouvy, příp. i jiné písemnosti a je rovněž oprávněn právně jednat v záležitostech, pro které je 
vyžadována zvláštní plná moc. 

Zmocněnec je rovněž podle potřeby oprávněn delegovat shora uvedená dílčí zmocnění na další osoby. 
Tato plná moc je platná do 31. 12. 2019 

V Praze dne: 1S. 12. 2016 

Tuto plnou moc přijímám. 
V Praze dne 1S. 12. 2016 

Ing.Robert Kaubek 
Jednatel Společnosti a vedoucí její Organizační složky 

Kontakt : SHi rdADZU H<lndcls GmbH · organ•zaéni slozl..a OceiMska 35 i35.: 190 00 Praha 9 ....... , .• ~ shomilazu cz 
Tel •  
B a n k o v ll I s p o j e n I : o 

 

l 



OVĚŘOVACi DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 



~ SI-IIMADZU 
Excellence in Science 

Nabídka 

Informace· 
Číslo dokladu 
Referent 

~ ď {'' 'll 

ID účtu 
lncoterms 
Podmínka expedice 
Platl do 

..... 
4200006453 

1219979 
Náklady, pojištění & přepravně 
Truck 
31.10.2019 

Položka Materiál/Popis/Podmínka 

100 980-13462 N2 generator Genius 1051 

Cena bez DPH 
Výstupní DPH 
Cena s DPH 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Lékařská fakulta 
Hněvotínska 3 
771 00 Olomouc 

Datum dokladu 
Telefon 
DIČ 
Plateb.podm. 
Dodací lhůta 

Množ. 

1,00 KS 

21,00 % 

05.08.2019 

CZ61989592 
30 dní od vystaveni faktury 
see note 

Jednotková 
cena 

375.030,00 

CZK 

Cena zahrnuje dopravu na místo instalace, instalaci přístroje a odborné školení uživatelů. 

Záručnf doba je 24 měsíců od instalace, maximálně 26 měsíců od data dodání. 

Hodnota 

375.030,00 

375.030,00 
78.756,30 

453.786,30 

Platební podmínky- fakturace po instalaci, splatnost 30 dní není-li dohodnuto jinak v kupní smlouvě. 
V ceně je účtován poplatek za likvidaci elektroodpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
vedenému v kolektivním systému RETELA pod registračním číslem 2005/1 0/10/439 

SHIMADZU Handels GmbH organizacni složka 

SHIMADZU Handels GmbH - organizačnl složka· K Hájům 2 · 155 00 Praha 5, Stodůlky · ICO: 15887103 · DIC: CZ15887103 
SHIMADZU Handels GmbH ·organizační složka, zapsáno u Městského soudu v Praze oddll A. v!otxa 7192 
SHl MAZU Handel~sellschafl m . b.~l.. Laa~rstraBe 7-9. 2100 Komeubu';!f Rakousko, FN 58498 8 Landesgericht Komeuburg 

~~r~~~J ~~~ 22~~~~~~.~~8~'ill &~bns ~~~~~;~~~~~gc;,e~ ~~~~~:r=.i:m~:u~ 9 
Bankovnl spojeni:

Str. 1 /1 




